
COMUNE DI FLORESTA

PROVINCIA DI MESSINA 

- AREA AMMINISTRATIVA -
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Reg. Gen. 296

del 05.12.2016

Reg. Part. 96

Del  05.12.2015

Oggetto: Manifestazione “OTTOBRANDO 2016” Rimborso somme alle
Ditte escluse dalla Manifestazione. 

L’anno duemilaquindici il giorno cinque del mese di dicembre nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
-  con  deliberazione  G.M.  n.  106  del  23.08.2016  è  stato  approvato il  programma  della

manifestazione  “OTTOBRANDO  2016”  e  sono  state  fornite  direttive  e  linee  di  indirizzo  al
Responsabile  dell’Area  Amministrativa  con  assegnazione  delle  relative  risorse  finanziari per
l'organizzazione della manifestazione in argomento;

-  con deliberazione G.M.  n.  121 del  29.09.2016 è stata  assegnata  l’ulteriore  somma di  €.
33.000,00 al fine di garantire la complessiva copertura finanziaria occorrente per la realizzazione
della detta manifestazione;
-  con  deliberazione  G.M.  n.  138  del  03.11.2016  é  stato  assegnato  al  Responsabile  dell’Area
Amministrativa  l’importo  del  contributo  di  €.  2.500,00  concesso  dall’Assessorato  Regionale
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, da utilizzare per le relative iniziative
di natura gestionale correlate alla manifestazione “OTTOBRANDO Edizione 2016”;

Visto il  verbale  n.  1  del  20.09.2016  della  Commissione  comunale  di  cui  all’art.  4  del
Regolamento comunale di non ammissione alla manifestazione di riferimento delle ditte Spuches
Ermes, Triscari Maurizio, Triscari Calogerino, Triscari Fausto, Triscari Giuseppe e Rizzo Vanessa;

Dato atto che la ditta Triscari Maurizio, Triscari Giuseppe, Triscari Fausto e Spuches Ermes
avevano provveduto al versamento della quota di acconto di €. 400,00 c.u. per la partecipazione alla
manifestazione “OTTOBRANDO 2016”;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere al rimborso della suddetta somma alle ditte Triscari
Maurizio, Triscari Giuseppe, Triscari Fausto e Spuches Ermes;

Visto  il  vigente  Ordinamento  Amministrativo  degli  Enti  Locali,  approvato  con  L.R.
15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale n. 48
dell’11.12.1991, e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. n. 48/91 di recepimento della Legge 127/97;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. Di rimborsare alle Ditte Triscari Maurizio, Triscari Giuseppe, Triscari Fausto con sede in Naso e
alla ditta Spuches Ermes con sede in Roccella Valdemone la somma di €. 400,00 c.u. per le
motivazione in premessa citate;



2. Di imputare la complessiva spesa di €. 1.600,00 al cod. 07.01.1.103.010023 del bilancio corrente
esercizio;

3. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione
Amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi.

Il Responsabile del Servizio
               F.to     Sig.ra Lenzo Anna Maria

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n.

624  dal 06.12.2016 al 21.12.2016

Dalla Residenza Municipale, _________________

Il Segretario Comunale

                                                                                              _____________________

 Il Messo Comunale

________________


